

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van binnen- en buitensigning
Aanbestedende Dienst: VISTA college
Referentie: EOA.2024.INK.2

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 55 **Onderwerp:** Beschrijvend document Deel A - paragraaf 5.1.3 - blz 14

Vraag:

Aanvullende vraag op vraag 16 - K2
Kunt u aangeven welke onderwerpen van de 12 VISTA SDG-doelstellingen uit Vizier '20-'25 u uitgewerkt wilt zien, want de door u daar benoemde SDG-12 doelstellingen zijn voornamelijk intern strategisch van aard, zijn onderwijs gerelateerd en hebben niet direct te maken met de opdracht “levering van binnen- en buitensigning”. Graag vernemen wij wat uw gerichte verwachting is bij de uitwerking van dit bullet point.

Antwoord:

Binnen VISTA college stellen we de volgende vier SDG's centraal:
Doelstelling 3: Verzeker een goede gezondheid en promoot welzijn voor alle leeftijden
Doelstelling 4: Verzeker gelijke toegang tot kwaliteitsvol onderwijs en bevorder levenslang leren voor iedereen
Doelstelling 5: Bereik gendergelijkheid en empowerment
Doelstelling 12: Verzeker duurzame consumptie-, en productiepatronen

VISTA college draagt vanuit drie rollen bij aan deze SDG's, 1) als opleider, 2) als werkgever en 3) bedrijf en regionale partner. In die laatste hoedanigheid worden met elke leverancier waar contracten die vernieuwd /verlengd worden, afspraken gemaakt over duurzame productie, levering en verwerking. De leveranciers moeten een aantoonbare bijdrage leveren aan SDG's en dit aantonen en verwerken in de inschrijving bij K2: Sociaal ondernemerschap, duurzaamheid en milieu impact.

Percelen: P1 Levering voor binnen- en buitensigning
Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr. 56 **Onderwerp:** Bijlage 3 - paragraaf 1.5. blz 2 - Aanvullende vraag NvI-2 VISTA:

Vraag:

Aanvullende vraag NvI-2 VISTA:

Vraag 17

U geeft bij het antwoord op vraag 17 (en 42) aan: “Vormgever is verantwoordelijk voor het ontwerp. Opdrachtgever wordt gevraagd een mock-up te leveren van de voorgestelde situatie.” Tevens geeft u bij het antwoord op vraag 15 aan dat Vista niet open staat voor vormgeving door Opdrachtnemer en dat “VISTA college heeft al een aanbesteding lopen voor Vormgevingsdiensten en houdt graag vormgeving en signing gescheiden van elkaar, met oog op het clusterverbod en om de toetredingsdrempel laag te houden voor het MKB.”

Naar onze mening is dit strijdig met het gunningscriterium K1 waarbij u aan gegadigden vraagt om een beschrijving te geven voor “Innovatie in ontwerp en materiaalgebruik” en voor een gedeelte ook bij uw PvE-eis 5.4 waarbij verwacht wordt dat opdrachtnemer studenten betreft bij o.a. werkzaamheden rondom het ontwerp. Wat verwacht u, gezien het feit dat Vista graag vormgeving en signing gescheiden houdt vanwege het clusterverbod en het laaghouden van de toetredingsdrempel voor MKB, dat Opdrachtnemer precies bij K1 over “innovatie in ontwerp” gaat beschrijven? Voor ons is het onduidelijk wat u bedoelt met Innovatie in ontwerp en materiaalgebruik, gezien het feit dat ontwerper “leading” en verantwoordelijk is voor het ontwerp. Graag zien wij uw toelichting, verduidelijking of aanwijzingen tegemoet en kunt u ook aangeven hoe en in welk percentage de Opdrachtnemer studenten moet betrekken rondom het item ontwerp?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag. De verantwoordelijkheid voor correct aanleveren en maken van het visuele ontwerp voor op alle middelen ligt bij de vormgever. Met ontwerp in de context van deze opdracht bedoelt VISTA college het ontwerp van de feitelijk 'houder' van het middel (bijvoorbeeld losstaand, bevestigd aan de gevel of verplaatsbaar) en het ontwerp van de vorm en afmeting van het middel (rechthoeking, rond, etc).

Met "innovatie in ontwerp en materiaalgebruik" bedoelt VISTA college de door Opdrachtnemer gebruikte en aanbevolen materialen. Wij verwachten dat Opdrachtnemer op de hoogte is van de laatste trends en ontwikkelingen (op bijvoorbeeld het gebied van milieuvriendelijke en duurzame materialen) en VISTA college hierin adviseert.

Betreft uw laatste vraag over het percentage waarin Opdrachtnemer studenten moet betrekken bij werkzaamheden: dit is 30%, zoals gesteld in het Programma van Eisen. De concrete wijze waarop Opdrachtnemer dit uitvoert, kan in nader overleg met VISTA college na opdrachtverlening.

Percelen:

P1 Levering voor binnen- en buitensigning
8 okt. 2024

Beantwoord op: